第二百十一條之一　　法院認有必要時，得依職權或依當事人、代理人、辯護人或輔佐人之聲請，就案件之專業法律問題選任專家學者，以書面或於審判期日到場陳述其法律上意見。
前項意見，於辯論終結前應告知當事人及辯護人使為辯論。
本節之規定，除第二百零二條外，於前二項之情形準用之。
	總統令
	中華民國112年12月15日
華總一義字第11200109911號

茲增訂刑事訴訟法施行法第七條之十八條文，公布之。
總　　　統　蔡英文
行政院院長　陳建仁
[bookmark: _Hlk153442540]刑事訴訟法施行法增訂第七條之十八條文
中華民國112年12月15日公布
第七條之十八　　中華民國一百十二年十二月一日修正通過之刑事訴訟法施行前，已為刑事訴訟法第二百九十四條第一項、第二項及第二百九十五條至第二百九十八條停止、繼續審判或駁回繼續審判聲請之裁定者，仍適用刑事訴訟法第四百零四條第一項本文規定。
	總統令
	中華民國112年12月15日
華總一義字第11200109921號

茲增訂刑事訴訟法施行法第七條之十九條文，公布之。
總　　　統　蔡英文
行政院院長　陳建仁
[bookmark: _Hlk153377631][bookmark: _Hlk153442617][bookmark: _Hlk153377650]刑事訴訟法施行法增訂第七條之十九條文
中華民國112年12月15日公布
第七條之十九　　中華民國一百十二年十二月一日修正通過之刑事訴訟法部分條文，除第二百零六條第四項、第五項、第二百零八條、第二百十一條之一自公布後五個月施行外，自公布日施行。
中華民國一百十二年十二月一日修正通過之刑事訴訟法施行前，已繫屬於各級法院之案件，其以後之訴訟程序，除本法另有規定外，應依修正刑事訴訟法終結之。但修正刑事訴訟法施行前已依法定程序進行之訴訟程序，其效力不受影響。
	總統令
	中華民國112年12月15日
華總一義字第11200109931號

茲增訂刑事補償法第二十七條之一及第四十條之一條文；刪除第七條及第三十六條條文；並修正第四條、第六條、第八條、第十條、第十三條、第十七條、第十八條、第二十一條及第四十一條條文，公布之。